
P-120-53-20

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu podmiotów o szczególnym znaczeniu

dla państwa, w których może być podniesiona maksymalna kwota wynagrodzenia

miesięcznego

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących

niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie wykazu

podmiotów o szczególnym znaczeniu dla państwa, w których może być podniesiona

maksymalna kwota wynagrodzenia miesięcznego (Dz. U. poz. 886 oraz z 2019 r.

poz. 308 i 2476) w załączniku do rozporządzenia pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Centrum e-Zdrowia”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 4 czerwca

2020 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

MATEUSZ MORAWIECKI

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie dokonuje zmiany rozporządzenia Prezesa Rady

Ministrów z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie wykazu podmiotów o szczególnym znaczeniu

dla państwa, w których może być podniesiona maksymalna kwota wynagrodzenia

miesięcznego (Dz. U. poz. 886 oraz z 2019 r. poz. 308 i 2476) polegającej na zmianie

nazwy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia na Centrum e-Zdrowia.

Przedmiotowa zmiana jest konsekwencją wejścia w życie zarządzenia Ministra

Zdrowia z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie Centrum e-Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow.

poz. 42). Na mocy tego zarządzenia Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony

Zdrowia nadano nazwę Centrum e-Zdrowia.

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem

ogłoszenia, z mocą od dnia 4 czerwca 2020 r.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)

w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie

krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego

wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją

temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu

w dzienniku urzędowym. Proponowany termin jest uzasadniony terminem wprowadzenia

zmiany nazwy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia na Centrum

e-Zdrowia.

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na mikroprzedsiębiorców

oraz małych i średnich przedsiębiorców.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.

poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.



2

Nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do projektowanego

rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.



Nazwa projektu
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie
w sprawie wykazu podmiotów o szczególnym znaczeniu dla państwa,
w których może być podniesiona maksymalna kwota wynagrodzenia
miesięcznego

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Zdrowia

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza
Stanu lub Podsekretarza Stanu
Waldemar Kraska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Anna Miszczak – Dyrektor Departamentu Systemu Zdrowia
Ministerstwo Zdrowia, tel.: 22 530 02 84, e-mail:
a.miszczak@mz.gov.pl

Data sporządzenia
2020-08-26

Źródło
art. 9 ustawy z dnia 3 marca 2000 r.
o wynagradzaniu osób kierujących
niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U.
z 2019 r. poz. 2136)

Nr w Wykazie prac Prezesa RM
76

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Projekt rozporządzenia przewiduje zmianę nazwy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia na Centrum
e-Zdrowia. Przedmiotowa zmiana jest konsekwencją wejścia w życie zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 czerwca
2020 r. w sprawie Centrum e-Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 42). Na mocy przywołanego zarządzenia Centrum
Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia nadano nazwę Centrum e-Zdrowia.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Nie jest możliwe rozwiązanie problemu przez działania pozalegislacyjne, z uwagi na fakt, że w rozporządzeniu
Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie wykazu podmiotów o szczególnym znaczeniu dla państwa,
w których może być podniesiona maksymalna kwota wynagrodzenia miesięcznego (Dz. U. poz. 886 oraz z 2019 r.
poz. 308 i 2476) jest wskazana nazwa Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Problematyka regulowana przez projekt rozporządzenia nie jest objęta przepisami prawa Unii Europejskiej.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt
Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Członkowie Kierownictwa
Centrum e-Zdrowia
(dawniej Centrum
Systemów Informacyjnych
Ochrony Zdrowia),
tj. osoby, o których mowa
w art. 2 ustawy z dnia
3 marca 2000 r.
o wynagradzaniu osób
kierujących niektórymi
podmiotami prawnymi

5 Statut i Regulamin
Organizacyjny Centrum

Co do zasady
wprowadzone regulacje
dotyczyć będą obecnie
zatrudnionych
i zatrudnianych
w przyszłości pracowników
na stanowiskach
kierowniczych o wysokich
kwalifikacjach.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia nie został przekazany do opiniowania i konsultacji publicznych, z uwagi na jego szczególny
charakter i konieczność jego pilnego wejścia w życie. Zatem podjęto decyzję o nieprzedłożeniu projektu
do konsultacji publicznych i opiniowania. Projekt był procedowany w trybie odrębnym zgodnie z § 98 w związku
z § 140 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P.
z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), z pominięciem etapu uzgodnień, opiniowania i konsultacji publicznych oraz komisji
prawniczej. Projekt rozporządzenia, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stosowania prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów, został udostępniony w Biuletynie
Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.



2

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych
(ceny stałe z ... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10)
Dochody ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki (oddzielnie)
Wydatki ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem
budżet państwa

JST
pozostałe jednostki (oddzielnie)

Źródła finansowania

Wprowadzenie proponowanych zmian nie będzie rodziło dodatkowych skutków finansowych
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego.
Projekt rozporządzenia nie generuje w Centrum e-Zdrowia automatycznego zwiększenia
wynagrodzeń obecnie zatrudnionych pracowników, dlatego też dodatkowe wydatki nie będą
ponoszone. Środki na wynagrodzenia w Centrum zabezpieczane są w ustawie budżetowej na
rok 2020 w części 46 – Zdrowie, dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 – Pozostała
działalność.

Dodatkowe
informacje, w tym
wskazanie źródeł
danych i przyjętych
do obliczeń założeń

Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz
na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10)
W ujęciu
pieniężnym
(w mln zł,
ceny stałe
z ... r.)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych
i średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele
oraz gospodarstwa
domowe

W ujęciu
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych
i średnich
przedsiębiorstw

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na działalność mikro-,
małych i średnich przedsiębiorstw.

rodzina, obywatele
oraz gospodarstwa
domowe

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sytuację rodziny,
obywateli oraz gospodarstw domowych.

Niemierzalne
Dodatkowe
informacje, w tym
wskazanie źródeł
danych i przyjętych
do obliczeń założeń

Projektowane rozwiązanie nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość,
w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe,
a także osoby starsze i osoby niepełnosprawne.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

 nie dotyczy



3

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej
tabeli zgodności).

 tak
 nie
 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

 zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich
elektronizacji.

 tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:
Projekt nie wprowadza obciążeń regulacyjnych.

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane regulacje wpłyną na wzrost konkurencyjności zatrudnienia w odniesieniu do stanowisk kierowniczych
w Centrum e-Zdrowia (dawniej Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia).

10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:

 demografia
 mienie państwowe

informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu

Centrum e-Zdrowia jest jednostką, której przedmiot działalności to budowa i rozwój
systemów teleinformatycznych. Posiadanie wykwalifikowanej kadry wpłynie na jakość
przygotowywanych rozwiązań informatycznych, które w coraz większym zakresie stosowane
są w sektorze ochrony zdrowia, gdzie zastosowanie nowoczesnych technologii
zrewolucjonizowało proces diagnostyki, a także leczenia. W ostatnich latach w Polsce
dynamicznie rozwija się proces informatyzacji ochrony zdrowia i w dalszym ciągu
planowany jest rozwój przedmiotowej dziedziny.
Obecnie odbywający się proces informatyzacji ochrony zdrowia pozwoli na osiągnięcie
szeregu korzyści przez obywateli, usługodawców, administrację oraz podmioty wykonujące
działalność leczniczą. Wśród tych korzyści istotna będzie oszczędność czasu
oraz sprawniejszy dostęp do dokumentacji medycznej i zniwelowanie konieczności robienia
dodatkowych badań, a także poprawa jakości świadczeń medycznych.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 4 czerwca 2020 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Brak potrzeby ewaluacji efektów regulacji.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak.


	‎C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-53-20\1) P-120-53-20.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-53-20\2) P-120-53-20 uzasadnienie.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-53-20\3) P-120-53-20 osr.pdf‎

